
COMUNE DI SAN PIETRO APOSTOLO 

PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
 

 
 

 ORIGINALE    COPIA   N. 41   Data 16.06.2023 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 
 

 

 

L’anno duemilaventitrè, il giorno sedici del mese di giugno, alle ore 11:00, nella residenza comunale, 

in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome  Presente 

1 DE SANTIS Raffaele Sindaco SI 

2 TOMAINO Maurizio Vice Sindaco SI 

3 MAZZA Giuseppe  Assessore NO 

 

Presiede il Sig. Raffele De Santis nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta la dott.ssa Monica Mondella, segretaria comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione di C.C. n. 16 del 25/05/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2023-2025;  
- con deliberazione di C.C. n. 17 del 25/05/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023-

2025;  

RILEVATO che il D.P.R. 30 giugno 2022, n. 81 recante “Regolamento recante individuazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 30 giugno 2022, stabilisce all’art. 1, c. 4, la 

soppressione del terzo periodo dell’art. 169, comma 3- bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, che recitava “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente testo 

unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 

sono unificati organicamente nel PEG.”, decretando pertanto la separazione fra il Piano Esecutivo 

di Gestione, come definito nel citato art. 169, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e la 

definizione degli obiettivi di performance dell’Amministrazione;  
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità, in materia di Piano Esecutivo di Gestione 

approvato con D.C.C. n. 22 del 18/07/2016;  

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile sul presente atto previsti dall’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000; 

 VISTI:  

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



2 

 

- il vigente Statuto Comunale;  

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;  

DELIBERA 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2.  Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025, allegato alla presente; 

3. Di trasmettere in elenco il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art 125 del 

decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

 

 
__________________________________________oOo__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

                 IL   SINDACO  

             f.to De Santis Raffaele                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to    Monica Mondella  

         
 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49 D. Lgs. n. 267/2000, si 

esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA del presente  atto. 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       f.to  De Santis Raffaele 

Ai sensi dell’art.49 D. Lgs. n. 267/2000, si 

esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità CONTABILE del presente atto. 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     f.to  Antonino Costantino 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione: 

 

 
- è stata affissa all’albo pretorio comunale oggi 01.08.2023   e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D. Lgs. n. 267/2000, con il n.                  ; 

 

- è stata comunicata, con lettera n. 2412      in data  01.08.2023 ai signori capigruppo consiliari 

così come prescritto dall’art. 125, comma 3, del D. Lgs.  n. 267/2000; 

                          
                                         

                                                                      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

            f.to Luigi Cittadino 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  ____________ 

 
□  - perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000); 

 

□ - perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000); 

 

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to Monica Mondella 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 


